
Ｑ＆Ａ

日高市

おでかけワゴン

問い合わせ

開始日

イーグルバス（株）日高・飯能路線の代替移動手段として、「日高市おでかけワゴン」の実証運行を開始します。

2025年4月1日（火）
※2026年度から本格運行への移行を目指しています。

運行日 日曜日、祝日、年末年始※を除く毎日
※年末年始：12月29日～１月３日

利用方法 事前登録や事前予約、年齢制限、住所要件な
どはありません。
※乗務員の介添えはできません。自身での乗り降りが困難な人は、福祉タク
シーをご利用ください。

乗車運賃 〇大人 200円
〇小人（小学生以下） 100円
〇未就学児 無料
※令和７年４月・５月は無料で乗車できます。令和７年６月から上記運賃が適用
となります。

○身体障がい者手帳・療育手帳・精神障がい者保健福祉手
帳を提示（障がい者手帳アプリ「ミライロID」でも可）した人
とその介護人は、大人・小人運賃の半額

○中学・高校・大学・専修・各種学校の学生・生徒のうち、学
生証（生徒手帳を含む）を提示した人は、大人運賃の半額

運行ルート

Ｑ＆Ａ

おでかけワゴンの乗り方・降り方

Ｑ＆Ａ

Ｑ＆Ａ

Q.イーグルバスから何が変わったのですか？
A.利用方法に大きな変わりはありません。運行車両や運行ルート、運行ダイヤ、利用料金（１乗車につ
き乗車距離を問わず一律200円）に変更があります。

Q.おでかけワゴンが満員で乗り切れなかったときはどうなりますか？
A.少しお待ちいただく形になりますが、普通タクシーがお迎えに伺います。料金は変わりません。

Q.実証実験って何ですか？
A.今回のように新しい制度を導入した場合、利用実績をもとに本格運行に移行するか実証実験の継
続を検討するかを決定します。皆様にたくさん利用していただければ、地域の移動手段として継続し
て運行されます。

Q.障害があり、乗降に介助が必要ですが利用できますか？
A.乗務員による介助ができず、車両も車椅子等に対応していないため、自身での乗り降りが困難な
方は、福祉タクシーをご利用ください。

Q.ベビーカーを乗せることはできますか？
A.ベビーカーをご利用のお客様もご乗車できます。ベビーカーを折りたたんでご乗車ください。なお、
乗降のお手伝いは行えませんのでご了承ください。

Q.中学生以上は大人料金ですか？
A.中学・高校・大学・専修・各種学校の学生・生徒のうち、学生証（生徒手帳を含む）を提示した方は、
大人運賃の半額（100円）でご利用いただけます。毎日の通学でも安心してご利用ください。

1.停留所でおでかけワゴンが来
るのをお待ちください。（予約制
ではありません）車両は10人乗
りワンボックス車。（運転手含む）
満車時は、運行事業者の普通タク
シーが応援運行します。

2.おでかけワゴンが来たらご乗
車ください。

3.乗車時に運賃を支払い、行き
たい停留所名をドライバーにお
伝えください（応援運行の普通タ
クシーの運賃もおでかけワゴン
の運賃と同じです）

4.目的地停留所に着いたら降車
ください。（降車ボタンはありま
せん）

1 ２

３ ４

利用方法のポンチ絵
作成中

※高麗川駅西口は令和７年度のみ運行します

※

割引料金

資料１



1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便 12便 13便 14便 15便 16便 17便 18便 19便 20便 21便 22便

1.こま川団地第二折返場 6:00 6:22 6:30 7:00 7:30 8:00 8:35 9:30 10:10 11:00 11:50 12:40 13:30 13:50 14:35 15:25 16:35 17:15 17:50 18:25 19:05 19:45

2.こま川団地中央 6:00 6:22 6:30 7:00 7:30 8:00 8:35 9:30 10:10 11:00 11:50 12:40 13:30 13:50 14:35 15:25 16:35 17:15 17:50 18:25 19:05 19:45

3.こま川団地第一折返場 6:01 6:25 6:31 7:01 7:31 8:01 8:36 9:31 10:11 11:01 11:51 12:41 13:31 13:51 14:36 15:26 16:36 17:16 17:51 18:26 19:06 19:46

4.中鹿山南 6:02 6:26 6:32 7:02 7:32 8:02 8:37 9:32 10:12 11:02 11:52 12:42 13:32 13:52 14:37 15:27 16:37 17:17 17:52 18:27 19:07 19:47

5.中鹿山北 6:02 6:26 6:32 7:02 7:32 8:02 8:37 9:32 10:12 11:02 11:52 12:42 13:32 13:52 14:37 15:27 16:37 17:17 17:52 18:27 19:07 19:47

6.愛宕公園 6:03 6:27 6:33 7:03 7:33 8:03 8:38 9:33 10:13 11:03 11:53 12:43 13:33 13:53 14:38 15:28 16:38 17:18 17:53 18:28 19:08 19:48

7.高麗川南公民館入口 6:03 6:27 6:33 7:03 7:33 8:03 8:38 9:33 10:13 11:03 11:53 12:43 13:33 13:53 14:38 15:28 16:38 17:18 17:53 18:28 19:08 19:48

9.高麗川駅東口 6:07 6:31 6:37 7:07 7:37 8:07 8:42 9:37 10:17 11:07 11:57 12:47 13:37 13:57 14:42 15:32 16:42 17:22 17:57 18:32 19:12 19:52

10.高麗川駅西口 6:13 6:37 6:43 7:13 7:43 8:13 8:48 9:43 10:23 11:13 12:03 12:53 13:43 14:03 14:48 15:38 16:48 17:28 18:03 18:38 19:18 19:58

高麗川駅行き

接続電車時刻 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
高麗川駅発 八王子行 6:45 6:59 7:51 9:03 10:34 11:30 12:30 13:00 14:00 14:30 15:00 16:00 17:00 17:54 18:54 19:44 20:10

高麗川駅発 高崎行 6:33 7:01 7:01 7:29 7:52 8:21 10:35 11:32 15:45 16:42 17:38 18:37 19:45

高麗川駅発 川越行 6:18 6:59 6:59 7:52 10:09 10:36 11:34 12:34 13:04 15:04 16:03 16:29 17:24 18:09 18:42 19:31 20:11

高麗川駅着 八王子行 6:00 6:31 6:31 6:59 7:33 8:08 8:44 9:43 10:08 11:01 12:00 13:30 14:00 14:30 15:30 16:29 17:24 17:54 18:37 19:17 19:44

高麗川駅着 高崎行
高麗川駅着 川越行 5:58 6:32 6:32 6:59 7:29 7:52 9:43 10:09 11:04 12:04 12:34 13:34 14:04 14:34 15:34 16:29 16:56 19:07 19:51

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便 12便 13便 14便 15便 16便 17便 18便 19便 20便 21便 22便

10.高麗川駅西口 6:15 6:40 6:45 7:15 7:45 8:15 8:50 9:50 10:30 11:20 12:10 13:00 13:50 14:10 14:55 15:45 16:55 17:30 18:05 18:45 19:25 20:00

9.高麗川駅東口 6:19 6:44 6:49 7:19 7:49 8:19 8:54 9:54 10:34 11:24 12:14 13:04 13:54 14:14 14:59 15:49 16:59 17:34 18:09 18:49 19:29 20:04

8.生涯学習センター ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ ㇾ 9:57 10:37 11:27 12:17 13:07 13:57 14:17 15:02 15:52 17:02 17:37 18:12 18:52 19:32 20:07

7.高麗川南公民館入口 6:23 6:48 6:53 7:23 7:53 8:23 8:58 10:01 10:41 11:31 12:21 13:11 14:01 14:21 15:06 15:56 17:06 17:41 18:16 18:56 19:36 20:11

6.愛宕公園 6:23 6:48 6:53 7:23 7:53 8:23 8:58 10:01 10:41 11:31 12:21 13:11 14:01 14:21 15:06 15:56 17:06 17:41 18:16 18:56 19:36 20:11

5.中鹿山北 6:24 6:49 6:54 7:24 7:54 8:24 8:59 10:02 10:42 11:32 12:22 13:12 14:02 14:22 15:07 15:57 17:07 17:42 18:17 18:57 19:37 20:12

4.中鹿山南 6:24 6:49 6:54 7:24 7:54 8:24 8:59 10:02 10:42 11:32 12:22 13:12 14:02 14:22 15:07 15:57 17:07 17:42 18:17 18:57 19:37 20:12

3.こま川団地第一折返場 6:25 6:50 6:55 7:25 7:55 8:25 9:00 10:03 10:43 11:33 12:23 13:13 14:03 14:23 15:08 15:58 17:08 17:43 18:18 18:58 19:38 20:13

2.こま川団地中央 6:26 6:51 6:56 7:26 7:56 8:26 9:01 10:04 10:44 11:34 12:24 13:14 14:04 14:24 15:09 15:59 17:09 17:44 18:19 18:59 19:39 20:14

1.こま川団地第二折返場 6:28 6:53 6:58 7:28 7:58 8:28 9:03 10:06 10:46 11:36 12:26 13:16 14:06 14:26 15:11 16:01 17:11 17:46 18:21 19:01 19:41 20:16

1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便 12便 13便 14便 15便 16便 17便 18便 19便 20便

8.こま川団地第一折返場 6:05 6:50 6:55 7:20 7:45 8:10 8:35 9:00 9:50 10:50 11:50 12:50 14:50 16:20 17:40 18:05 18:30 18:55 19:20 19:45

7.こま川団地中央 6:05 6:50 6:56 7:20 7:45 8:10 8:35 9:00 9:50 10:50 11:50 12:50 14:50 16:20 17:40 18:05 18:30 18:55 19:20 19:45

6.こま川団地第二折返場 6:06 6:51 6:58 7:21 7:46 8:11 8:36 9:01 9:51 10:51 11:51 12:51 14:51 16:21 17:41 18:06 18:31 18:56 19:21 19:46

5.下鹿山 6:07 6:52 6:59 7:22 7:47 8:12 8:37 9:02 9:52 10:52 11:52 12:52 14:52 16:22 17:42 18:07 18:32 18:57 19:22 19:47

4.埼玉女子短期大学前 6:08 6:53 7:00 7:23 7:48 8:13 8:38 9:03 9:53 10:53 11:53 12:53 14:53 16:23 17:43 18:08 18:33 18:58 19:23 19:48

3.女影 6:09 6:54 7:01 7:24 7:49 8:14 8:39 9:04 9:54 10:54 11:54 12:54 14:54 16:24 17:44 18:09 18:34 18:59 19:24 19:49

2.武蔵高萩駅入口 6:10 6:55 7:02 7:25 7:50 8:15 8:40 9:05 9:55 10:55 11:55 12:55 14:55 16:25 17:45 18:10 18:35 19:00 19:25 19:50

1.武蔵高萩駅 6:13 6:58 7:05 7:28 7:53 8:18 8:43 9:08 9:58 10:58 11:58 12:58 14:58 16:28 17:48 18:13 18:38 19:03 19:28 19:53

1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 9便 10便 11便 12便 13便 14便 15便 16便 17便 18便 19便

1.武蔵高萩駅 6:20 7:05 7:10 7:35 8:00 8:25 8:50 9:30 10:30 11:30 12:30 14:30 16:00 17:30 17:55 18:20 18:45 19:10 19:35

2.武蔵高萩駅入口 6:21 7:06 7:11 7:36 8:01 8:26 8:51 9:31 10:31 11:31 12:31 14:31 16:01 17:31 17:56 18:21 18:46 19:11 19:36

3.女影 6:21 7:06 7:11 7:36 8:01 8:26 8:51 9:31 10:31 11:31 12:31 14:31 16:01 17:31 17:56 18:21 18:46 19:11 19:36

4.埼玉女子短期大学前 6:22 7:07 7:12 7:37 8:02 8:27 8:52 9:32 10:32 11:32 12:32 14:32 16:02 17:32 17:57 18:22 18:47 19:12 19:37

5.下鹿山 6:22 7:07 7:12 7:37 8:02 8:27 8:52 9:32 10:32 11:32 12:32 14:32 16:02 17:32 17:57 18:22 18:47 19:12 19:37

6.こま川団地第二折返場 6:22 7:07 7:12 7:37 8:02 8:27 8:52 9:32 10:32 11:32 12:32 14:32 16:02 17:32 17:57 18:22 18:47 19:12 19:37

7.こま川団地中央 6:22 7:07 7:12 7:37 8:02 8:27 8:52 9:32 10:32 11:32 12:32 14:32 16:02 17:32 17:57 18:22 18:47 19:12 19:37

8.こま川団地第一折返場 6:25 7:10 7:15 7:40 8:05 8:30 8:55 9:33 10:33 11:33 12:33 14:33 16:03 17:35 18:00 18:25 18:50 19:15 19:40

接続電車時刻 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

武蔵高萩駅発 川越行 6:23 7:03 7:21 7:37 7:58 8:56 9:13 10:13 11:09 12:09 13:09 15:09 16:33 18:13 18:29 18:52 19:12 19:35

武蔵高萩駅着 八王子行 6:03 6:40 7:04 7:21 7:41 8:39 9:12 11:24 12:24 14:24 15:24 17:18 17:45 18:03 18:29 18:49 19:12

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

おでかけ
ワゴン

時刻表

系統１ 高麗川駅系統 こま川団地～高麗川駅方面

運

運行時刻および運行経路（定時・定
路線運行）が決まっており、停留所
で乗り降りできます。

決められた停留所以外の乗り降り
はできません。

こま川団地行き

系統２ 武蔵高萩駅系統 こま川団地～武蔵高萩駅方面

武蔵高萩駅行き

こま川団地行き

※高麗川駅西口は令和７年度のみ運行します。


